sunt Litterae Romam ab Admodum Reverendo Patre Bernardo Ostrowski Praeposito 
Generali Congregationis ad Reverendissimum Ministrum Generalem totius Seraphici 
Ordinis S. P. Francisci pro obtinendo Admodum Reverendo Patre Commissario ex 
provincia Majoris Poloniae Patrum Refermatorum, cujus epistolae tenor est talis [...].

Responsum est a Reverendissimo Petro Paulo de Cirignola, Vice Commissario 
Generali de data 14 Septembris 1737 Roma destinando pro Commissario Admodum 
Reverendo Patre Kowalski Custodem Actualem, Exdefinitorem S. T. L. 
Concionatorem Clarissimum, qui perveniens ad Eremum Corabieviensem 14 
Novembris anno ut supra, per Litteras Innotescentiales manifestavit suum adventum, 
deinde e Conventu Goźlinensi patentibus convocavit Patres Vocales ad Actum 
Capituli in Conventu Skurcensi designatum pro die 12 Decembris, qua congregatis 
Patribus, quibus de iure formata est Sessio lma [...].

Litterae Innotescentiales
[Prot.Cor.20]

Fr Franciscus Kowalski Ordinis Minorum S. P. N. Francisci Reformatae 
Provinciae Divi Antonii Paduani Majoris Poloniae S. T. Lector et Custos Actualis ac 
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Almae Congregationis Marianae Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae Commissa
rius Generalis et Servus.

Ille visitans ex alto cuius in infimis summa gloria, in parvis maxima virtus 
agendi elucet, et qui a peccarum pecudumque grege in selectae et dilectae gentis 
pastores eligere, ex pastoribus reges creare, de pulvere erigere cumque principibus 
collocare, ex minimis magna stupendaque opera producere consveverat, etiam me 
de Ordine Minorum Minimum, ad Commissarii Generalis munus sublimare dignatus 
est, huiusque muneris ac officii onus mihi a Reverendissimo Petro Paulo a Cirignolla 
Vicecommissario Generali Superiori Colendissimo de data 14 Septembris anno 1737 
Romae imponi placitum sit. Quarum vigore sicut seraphicae professionis vinculum 
ab omni eiusdem nutu dependentes nos facit, ita ad obsequiosissimum Almae 
Congregationis famulatum humilitatem nostram promptiorem constituit. Huius erga 
officii oneri et suavissimo [21] oboedientiae jugo humillime collo submisse in virtute 
meriti, hocce mirifice disponentis Dei factum vobis in Christo visceribus Mariani, 
Coetus Mariano corde Dilectissimis Patribus Admodum Reverendis, Reverendis, 
Multum Venerandis ac Fratribus, significamus nostrisque pastoralibus litteris 
manifestamus nosque ad vestra desideria et postulata de licentia ac mandato 
Reverendissimi Vicecommissarii esse huius praeclarae Congregationis Marianae 
Commissarium Generalem declaramus, declarando omnes et singulos certificamus. 
Vestrae igitur humanitatis erit hanc insinuationem officiosam nostram eo acceptare 
animo quo nos (itinerum arduitate non obstante) servituti huic Mariano Coetui 
promptiores nos semper comprobare vivis in desideriis habemus.

Et quia omnis prosperitas et caelestis benedictionis affluentia pro ulteriori 
cursu tam officii nostri, quam Vestrorum desideriorum pendet de manu Altissimi, 
quapropter orate sine intermissione aestimatissimi Patres et Fratres Patrem Spirituum 
ut mittat Spiritum pacis et tranquillitatis in corda vestra quo Supremo Rectore 
efficaciter in Vobis operante dirigantur corda vestra, quam exoptatissime et 
conformiter bono publico ad imminentem electionem Superiori huius Dignissimi 
Mariani Coetus, de qua brevi post accepta cum Admodum RR. PP. huius Almae 
Congregationis, tum Reverendis Assessoribus notitiam et hoc in puncto conferentiam 
patentaliter certificabimus diemque canonicae huius electionis assignabimus.

Interim ad hunc finem ordinamus ut in quolibet conventu post publicationem 
harum Nostrarum pastoralium litterarum, persolvantur suffragia scilicet hymnus 
Veni Creator cum oratione de Spiritu Sancto, Immaculata Conceptione et Divinissimo 
Sponso Eius Josepho, post Matutinum et Vesperas, Reverendi Patres vero 
Praesidentes intra hoc tempus suam communitatem intra limites sui conventus 
contineant, et si qui extra in obsequio spirituali reperiantur, eos indilate revocent, 
sollicitae enim curae nostrae est singulorum PP. ac Fratrum desideria particularia, 
tum concernentia Sanctam regularem observantiam benevole exaudire, ac pro posse 
votis cuiusque iustis prodesse.

Ut autem notitia praesentium ad omnes et singulos perveniat obligamus enixe 
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Reverendos PP. Superiores ut has innotescentias Nostras in plena communitate sua 
perlegere curent perlectasque ac inscriptas in fibro conventus ad hoc comparato, 
explicare vernacula lingua non intelligentibus Fratribus satagant, ac in latere eorum 
circa sigillum apposita manu propria cum annotatione diei receptionis et remissionis 
proprium nomen subscribant, ac iuxta cursoriam de foris annotatam ad conventum 
per certum cursorem sine mora transmittant.

Valete igitur in Domino Desideratissimi Patres et pro me pauperculo peccatore 
Divinam exposcite Maiestatem.

Datum in Conventu Eremi Corabieviensis die 24 Novembris anno 1737 ad 
Sanctum Michaelem Archangelum.

[Frater Franciscus Kowalski 
Commissarius Generalis mpp.] 

[Prot.Cor.22]
Litterae Convocatoriae

ad Capitulum celebrandum Anno Domini 1737

Fr Franciscus Kowalski Ordinis Minorum S. P. N. Francisci Reformatorum 
Provinciae Divi Antonii Paduani Maioris Poloniae S. Theologiae Lector et Custos 
Actualis ac Almae Congregationis Marianae Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 
Commissarius Generalis et Servus.

Opitulante Deo Ter Optimo Maximo, assistentibus pro commitatu Spirituali 
itineris nostri piissimis precibus Vestris Patres ac Fratres Mariano corde dilectissimi 
majori ex parte cursum Canonicae Visitationis prospere peregimus, iamque ad 
terminum principalem et nostri muneris, et huius honorandissimi Mariani Coetus 
desideriorum enixe collimantes, campum scilicet electoralem, non tam calamo quam 
potius cordis aperto ore interiora nostra vobis manifestamus, curae solicitae scilicet 
nostrae esse non tam praesidere et praeesse capitulariter congregatis, quam omnibus 
et singulis in Christi Visceribus dilectissimis, ea quae sunt pacis, et tranquifitatis per 
imminentem electionem providere. Spem firmam habemus in piissimo suffragio per 
nostras innotescentiales nuper recommendato, cum successurum Rectorem huius 
Almae Congregationis, quem Digitus Paternae dexterae Spiritus Sanctus unanimi 
voto electorum pro incremento gloriae Altissimi, augmento majori regularis 
observantiae demonstrabit iuste currentem candidatum.

Itaque communicato consilio, cum illis quos de jure concernit, Conventum 
Capitularem Skurcensem determinamus, assignamus, diemque Canonicae Electionis 
futuri Admodum Reverendi Praepositi Generalis 12 mensis Decembris anni currentis 
designamus, praesentibusque declaramus, ad quem actum Capitularem Admodum 
Reverendum Patrem Praepositum Generalem, Admodum Reverendos Patres 
Congregationis Marianae, Reverendos Patres Assistentes, Reverendos Patres 
Praesidentes enixe invitamus, et sub merito salutaris oboedientiae exposcimus, pro 
die 10 eiusdem, ad minimum circa Vesperas hac praecautione apposita, ut si quis 
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Vocafium mere titulo colorizato, et non justa ratione accedere ad praefixum locum 
pro die determinata neglexerit, hoc non obstante nos cum caeteris electoribus juxta 
Constitutiones Apostolicas processuros in actibus capitularibus sciat. Caeteri vero 
Patres, supplices effundentes voces ad Deum pro felici successu, huiusmet actus 
contineant se, quisque in suo conventu, et nemo audeat sub quovis praetextu 
praefatum conventum capitularem accedere, idque sub poenis gravissimis, nisi per 
speciale scriptum a nobis invitetur.

Ut autem omnis regularis disciplina et ordo canonicus in suo robore maneat, 
pro quolibet conventu instituimus Vicepraesidentes, qui sollicitam curam tam [23] 
circa Divinum cultum quam regimen charitativum communitatis (sine tamen 
dilapidatione eleemosynae et victualium) gerent tempore Capituli, nempe: pro 
Conventu Eremi Corabieviensi Reverendum Patrem Paulum Juśkiewicz 
Concionatorem actualem, pro Conventu Gorensi Rev. Patrem Ambrosium 
Wrzesiński, pro Conventu Goźlinensi Admodum Rev. Patrem Matthaeum Krajewski 
Patrem Congregationis. Praenominatos Reverendos Patres praesentibus nostris 
pastoralibus litteris pro veris Superioribus suae Communitatis declaramus, et 
certificamus volentes ut eis omnis oboedientia, reverentia exhibeatur a subditis.

Tandem ut quam exoptatius Capitularis Actus ad vota omnium succedat, 
Divinum per ardenter implorandum auxilium; ordinamus itaque, ut in die Canonice 
Electionis nempe 12ma Decembris, in quolibet conventu decantetur votiva de Spiritu 
Sancto mane circa horam circiter 7mamz reliqui vero Patres in Missae Sacrificiis addant 
collectam de Spiritu S., Fratres vero Clerici, et Coadjutores praemissa confessione 
sacra reficiantur Synaxi, quibus et aliis omnibus libera confessarii, approbati tamen 
in Ordine conceditur electio, hac die juxta Constitutiones Apostolicas. Plura quae 
decorem Sacrae Religionis, emolumentum spiritus, augmentum religiosae disciplinae, 
concernunt, sint ad interim reservata.

Nunc piissimas ad Deum preses fundite, illius Maiestatem exorantes, ut Suam 
nobis, vobisque copiosissimam elargiatur benedictionem.

Datum in hoc Goźlinensi Conventu ad Dolorosissimam Deiparam Virginem 
Mariam, die 2 Decembris anno 1737.

Fr Franciscus Kowalski 
Commissarius Generalis mpp.

Capitulum Generale
[Prot.Qrd.235]

Sessio electionis tum Adm. Rev. Patris Praepositi Generalis 
et Reverendorum PP. Assistentium

In qua invocata Assistentia Spiritus Sancti publicataque per Admodum 
Reverendum Patrem Commissarium Generalem licentia Reverendissimi celebrandi 
Capitulum, brevi sermone cohortati sunt Admodum Reverendi et Reverendi Patres 
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Vocales ad conscientiose votandum. Deinde Admodum Reverendus P. Praepositus 
publice resignavit Officium Praepositi ad mensam, coram Admodum Reverendo 
Patre Commissario, Sigillo Congregationis reposito, deinde Reverendus Pater Lector 
Philosophiae declaratus est in fundamento Decreti Venerabilis Assessorii pro vero et 
legitimo Vocali, tandem tum Disquisitores de fidelitate secreti, tum Patres Vocales de 
fidelitate votandi praestiterunt juramentum, quibus peractis facta est electio in hac 
forma.

In Nomine Domini Arnen.
Laudetur Iesus Christus Arnen.

Haec est Canonica electio Adm. Reverendi Patris Praepositi Generalis 
Congregationis Nostrae, per Patres Vocales in Conventu Skurcensi capitulariter et 
legitime Congregatis, Anno Domini 1737 die 12 Decembris, rite et regulariter facta. 
In qua quidem electione

Admodum Reverendum Pater Bernardus Ostrowski votum imum
Admodum Reverendum Pater Casimirus Wyszyński vota septem

Et ego Fr Alexius Gargalski unus ex Disquisitoribus et Compromissariis vigore 
compromissi in me et Socios limitati nomine omnium qui in dictam electionem 
convenerunt et consenserunt, praefatum Admodum Reverendum Patrem Casimirum 
Wyszyński in Praepositum Congregationis canonice electum nomino et sic electum 
denuntio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: Fr. Alexius Gargalski
Fr Carolus Pasieński
Fr Franciscus Kowalski Praeses Capituli

Hic statim facta est 2da calculatio RR. PP. Assistentium per vota similiter 
secreta, et post diligentem connotatonem votorum facta est publicatio in eadem 
forma sequenti:

In Nomine Domini Arnen.
Haec est electio RR. PP. Assistentium Congregationis per Patres Vocales 

in Conventu Skurcensi capitulariter et legitime Congregatos Anno Domini 1737 [236] 
die 12 Decembris rite et regulariter facta, in qua quidem electione

Reverendus Pater Augustinus votum unum
Admodum Reverendus P. Andreas votum unum
Adm. Rev. Pater Bernardus Ostrowski votum unum
Reverendus P. Alexius Gargalski vota sex 
Reverendus P. Carolus Pasieński vota septem

Et ego Fr Alexius Gargalski unus ex Disquisitoribus, et Compromissariis 
vigore compromissi in me et Socios limitati nomine omnium qui in dictam electionem 
convenerunt et consenserunt Admodum Reverendum Patrem Carolum Pasieński pro 
lmo Assistente Congregationis et Admodum Reverendum Patrem Alexium pro 2do 
Assistente, scilicet me, Canonice electos denuntio, In Nomine Patris et Filii et Spiritus 
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Sancti Amen.
Ita est: Fr Alexius Gargalski Assistens mpp. 

Fr Carolus Pasieński Assistens mpp.
Fr Franciscus Kowalski Praeses Capituli mpp.

Ordinationes Capitulares

[Prot.Ord.237]
Sessio postmeridiana capitularis 

lmo. Propositum desiderium Fra
tris Seraphini Ponikiewski cujus Parens 
obtulit [et] locavit certum quantum pro 
commodo Conventus Carabieviensis, 
num ex haec provisione teneatur 
Conventus Carabieviensis etiam in alio 
conventu manenti providere amictum. 
Responsum et decisum est a Ven. As
sessorio, ut Conventus Corabieviensis 
ex provisione annuatim det Superiori 
Locali sub quo manebit ille Frater in 
praesentia Fratris triginta florenos (si 
recipiantur) ex quibus tenebitur Super
ior Localis providere ipsi quaeque ne
cessaria ad amictum, et de hoc inquisi
tionem faciet Adm. R. P. Praepositus.

2do. In eadem Sessione a Vene
rabili Assessorio pro majori bono, ac 
majori regulari observantia sequentia 
unanimi consensu sunt decisa:

lmo. Admodum Reverendus P. 
Praepositus Generalis communicato 
semper consilio in rebus arduis cum 
Adm. Venerandis PP. Assistentibus, 
tum Adm. RR. Patribus Congregationis 
uno vel alio non obstante decidat 
conscientiose, tam quo ad Statum 
dispositionis, quam in causis 
criminalibus, in quibus requiritur 
iuridicus processus admiscendo tamen

[Prot.Ras.52]
Ordinationes

in Capitulo Skurcensi sancitae die 12 
decembris anno 1737 per Venerabile 
Assessorium, Praeside Adm. R. Patre 
Francisco Kowalski Commissario, et 
Visitatore Generali.

lmo. Admodum R. P. Praeposi
tus Generalis communicato semper 
consilio in rebus arduis cum A. V. 
Patribus Assistentibus, tum A. R. PP. 
Congregationis uno vel alio non 
obstante decidat conscientiose, tam 
quoad Statum dispositionis, quam in 
causis criminalibus, in quibus requi
ritur juridicus processus admiscendo 
tamen justitia charitativam cie-
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iustitiae [238] charitatìvam clementiam 
secundum exigentiam subiectorum 
punibilium, in quo juvabitur a Patribus 
de corpore Venerabilis Assessorii. Si 
quis autem de his ausus fuerit privato 
Spiritu non in fundamento legum 
contradicere, vel contraire justitiae 
censeatur indignus publice officio. 
Insuper idem Admodum Reverendus 
P. Praepositus Generalis ad instantiam 
solicitam Venerabilis Assessorii sub
mittit se sub onere conscientiae tam 
Constitutiones Ordinis, quam etiam 
Ordinationes aliorum praeteritorum 
Capitulorum, et praesentis Capituli ad 
executionem deducere, et serio in visi
tationibus inquirere, utrum sint non 
solum scriptae in charta sed etiam in 
moribus practicatae.

2do. Patres Superiores Locales 
obligantur in conscientia, ut tam diur
num Officium, quam etiam noctur
num, meditationes, ac etiam alias de
votiones horis praescriptis persolvant, 
et maxime Divinum Officium cum 
debita pausa, expressis omnibus verbis 
distinctim cum sua communitate, illos 
vero maxime qui nulla affectione 
laborant sanos corpore, praecipue 
iuniores, qui ex supina negligentia, non 
in medio chori, sed in stallis ferme 
iacent, vel sedent nugantur, severe 
puniant, et pro exemplo iuniorum pro 
posse suo compareant, negligentesque 
ad chorum puniant, pro lma vice quin
que Pater et Ave, pro 2da - recitatione 
Officii Divini, vel meditatione tempore 
publicae mensae, pro 3da vice privetur 
portione. Si autem in hoc fuerit 
vitiosus majori poena puniatur pro 

mentiam, secundum exigentiam 
subiectorum punibilium: in quo 
juvabitur a Patribus de corpore 
Venerabilis Assessorii. Si quis autem 
de his ausus fuerit privato Spiritu non 
in fundamento legum contradicere, vel 
contraire justitiae, censeatur indignus 
publice officio. Insuper idem 
Admodum R. P. Praepositus Generalis 
ad instantiam solicitam Venerabilis 
Assessorii submittit se sub onere 
conscientiae tam Constitutiones 
Ordinis quam modo Ordinationes, 
aliorum praeteritorum Capitulorum, et 
praesentes Capituli ad executionem 
deducere, et serio in Visitationibus 
inquirere, utrum sint non solum 
scriptae in charta sed modo in moribus 
practicatae.

2do. Patres Superiores Locales 
obligantur in conscientia, ut tam 
diurnum quam nocturnum Officium, 
meditationes, ac etiam alias devotiones 
horis praescriptis persolvant, et 
maxime Divinum Officium cum debita 
pausa, expressis omnibus verbis 
distinctim cum sua communitate, illos 
vero maxime qui nulla affectione 
laborant sanos corpore, praecipue 
juniores, qui ex supina negligentia non 
in medio chori, sed in stallis ferme 
jacent, vel sedent, nugantur severe 
puniant. Et pro exemplo juniorum 
Superiores pro posse suo compareant. 
Negligentesque ad chorum puniant 
pro lma vice 5 Pater et Ave, pro 2da vice 
recitatione Divini Officii, vel medi
tatione tempore publicae mensae, pro 
3ha vice privetur portione. Si autem in 
hoc fuerit vitiosus majori puniatur 
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arbitrio Superioris. Idem sentiendum 
est de Laicis, nisi pro illo die, quo ex 
itinere longiori pervenerint, vel aliquo 
negotio cum licentia tamen Superioris, 
si fuerint impediti pridie accepta, qui 
Fratres Conversi tenentur ad Tantum 
ergo Sacramentum adesse in choro, in 
medio chori stantes tempore Invita
torii, similiter ad Te Deum Laudamus, 
et ad Benedictus Dominus etc.

3tto. Decisum ut iisdem Patres 
Superiores Locales provideant suis 
subditis unum habitum pro duobus 
annis, palio vero sint contenti per 
sexennium ad minimum, calceamenta 
duo paria pro quolibet anno, quae 
debent esse praeparata domestici 
laboris. Indusia et alia necessaria 
quoad amictum ex duabus missis soli
tis sibi provideant, ut hac expensa 
praecludatur via ad ebrietatem, et 
proprietatem. Fratribus vero Clericis et 
Conversis omnia necessaria debent 
procurare Superiores Locales. 4 * * * 

411’. In correctione vero Fratrum 
Superiores Locales servent charita- 
tivum modum correctionis, non lae
dendo eos verbis scommaticis, vitent 
iterum pares Subditos in ambitibus vel
extra in alienorum praesentia culpare. 
Subditi vero tenentur conscii aliqua 
sua culpa, vel absentia, vg. négligentes 
ad matutinum vel meditationem, vel
aliis choris, vel aliquo defectu, etiam 
non vocati, ipsimet recognoscant 
culpam suam, humiliter audientes 
quidquid ipsis pro poena capitulariter 
impositum fuerit, a fortiori nullum 
signum impatientiae, sive verbo, sive

poenae pro arbitrio Superioris. Idem 
sentiendum est de Laicis, nisi pro illa 
die, quo ex itinere longiori pervenerit, 
vel aliquo negotio, cum licentia tamen 
Superioris, si fuerint impediti pridie 
accepta. Qui Fratres Conversi tenentur 
adesse ad Tantum ergo Sacramentum 
in choro, in medio chori stantes 
tempore Invitatorii, similiter ad Te 
Deum Laudamus, et ad Benedictus etc.

3QO. Decisimi est ut iidem 
Superiores Locales provideant suis 
subditis unum habitum pro duobus 
annis, palio vero sint contenti per 
sexennium ad minimum. Calceamenta 
duo paria pro quolibet anno, qua 
debent esse domestici laboris. Indusia 
vero, et alia necessaria quoad amictum 
ex duabus 
provideant, 
praecludatur 
proprietatem.

missis solitis sibi 
ut hac expensa 

via ad ebrietatem, et

4l°. In correctione Fratrum 
Superiores servent charitatem, non 
laedentes verbis scommaticis. Vitent 
item suos subditos in ambitibus vel 
extra in aliorum praesentia culpare. 
Subditi vero tenentur conscii aliqua 
culpa vel absentia vel négligentes a 
matutino vel meditatione, vel aliis 
horis, vel aliquo defectu modo non 
vocati ipsimet agnoscere culpam suam, 
humiliter audientes quidquid ipsis pro 
poena capitulariter impositum fuerit, a 
fortiori nullum signum impatientiae, 
seu verbo, seu aliquo modo ostendant, 
absque licentia Superioris obtenta sub 
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aliquo modo ostendant, absque licentia 
Superioris obtenta, sub poena freni mi
noris vel majoris secundum delictum.

5to. Calculationem Superioribus 
Localibus tenentur facere trium men
sium depositarii, et PP. Discretis, quam 
subscribent Discreti. Ipsi vero 
Superiores in annuali visitatione 
Admodum Rev. Patri Praeposito 
demonstrabunt. Iidem Superiores 
tenentur applicare omnes missas juxta 
praescripta. In defectu vero eleemo
synae applicabuntur pro animabus 
Fratrum, pro benefactoribus commu
nitatis, vel pro animabus suffragia 
carentibus. Et invigilabunt in hoc sub 
onere conscientiae, ut omnes ex sua 
communitate absolvant recollectionem 
octiduanam, quibus studebunt ipsimet 
exemplo praeesse.

6to. Statuitur decisione moderni 
Assessorii ut Patres Superiores omnino 
reparationem conventus tum ecclesiae 
satagent, sub poena inhabilitatis ad 
officium quodlibet. Majori autem 
puniantur tales (quod avertat Deus) 
desolationem facientes, tam in 
inventariis, quam aliis mobilibus vel 
immobilibus conventus.

7mo. Ad obviandum cuiusvis 
peculio praejudicioso Sanctae Pauper
tati decidit iudicialiter [239] Venerabile 
Assessorium ut quivis certum suum 
quantum, quod pro persona sua con- 
sevat manifestet Admodum Reverendi 
Patri Praeposito Generali in lma visita
tione, et ab illo accipiat benedictionem 
et licentiam, qui Adm. Reverendus P. 

poena fraeni minoris vel majoris 
secundum delictum.

5to. Calculationem Superioribus 
Localibus fidelem tenentur facere 
trium mensium depositarii, et Patribus 
Discretis, quam subscribent Discreti, 
ipsi vero Superiores in annuali 
visitatione A. R. Patri Praeposito 
demonstrabunt. Iidem Superiores 
tenentur applicare omnes missas juxta 
praescripta. In defectu eleemosynae 
applicabunt pro animabus Fratrum, 
pro benefactoribus communitatis, vel 
per animabus suffragia carentibus. Et 
invigilabunt in hoc sub onere 
conscientiae, ut omnes ex sua 
communitate absolvant recollectiones 
octiduanas, quibus studebant ipsimet 
exemplo praeesse.

6to. Statuitur decisione moderni 
assessorii ut Patres Superiores omnino 
reparationem conventus tum ecclesia 
satagant sub poena inhabilitatis ad 
officium quolibet. Majori autem 
puniantur tales (quod avertat Deus) 
desolationem facientes, tum in 
inventariis quam aliis mobilibus, vel 
immobilibus bonis. [52]

7mo. Ad obviandum cuiusvis 
peculio praejudicioso Sanctae Pauper
tati decidit Venerabile Assessorium ut 
quivis suum certum quantum, quod 
pro persona sua conservat manifestet 
A. R. Patri Praeposito Generali in 
prima visitatione, et ab illo accipiat 
benedictionem et licentiam. Qui Adm. 
R. Pater Praepositus sub onere con- 
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Praepositus sub onere conscientiae 
obligatin' presentì decisione, ut Patri
bus Senioribus maxime aliquam infir
mitatem patientibus non plus concedit 
quam trecentos florenos polonicales, 
nisi alicujus extraordinaria et expen- 
siva infirmitas, aliud exigerit. Patribus 
vero iunioribus non plus quam quin
quaginta florenos polonicales. Et hac 
decisione cassantur, et irritantur om
nes licentiae quocunque modo obten
tae in antecessum, et procuratae, et has 
pecunias sibi concessas nemo audeat 
per mensem apud se retinere sub 
poena per itidem mensem carceris, sed 
apud Patrem depositarium in arcula 
speciatim ad id preparata, quam Pater 
Superior Localis tenebitur sine mora 
providere in longum extensam tali 
modo, ut in illa sint inclusae minores 
arculae vulgo szufladki tot, quot 
possint manere in illo conventu Patres 
et Fratres. In medio autem huius arcae 
sit una major arcula seu szufladka pro 
eleemosynis conventus. Quisque 
autem ex Patribus, et Fratribus 
providebit sibi clausuram seu 
zameczek pro sua arcula, a qua elavem 
apud se habeat, et statim inscribatur 
ipsius nomen foris, et in praesentia 
Patris depositarii, et Patris Superioris, 
numeratum certum apponat in 
arculam annotationem suae pecuniae, 
et quando contingit ex illa summa 
aliquid accipere manifestet 
necessitatem suo Superiori, et notet 
statim in sua scheda quidquid acce
perit. Conventus autem arculae seu 
szuflady, depositarius elavem habeat, 
fores autem ad hanc arculam ab extra 
tantae longitudinis, et latitudinis, ut est 

scientiae obligatus presentì decisione, 
ut Patribus Senioribus maxime aliqua 
infirmitatem patientibus non plus 
concedat quam 300 florenos polonicos. 
Patribus vero junioribus non plus 
quam 50 florenos. Et haec decisione 
cassantur, et irritantur omnes licentiae 
quocunquemodo obtentae, et procu
ratae, et has pecunias nullus apud se 
per mensem retineat sub poena per 
illis mensem carceris, sed apud Patrem 
depositarium in circula speciatim ad id 
parata, quam Pater Superior Localis 
tenebitur sine mora providere in 
longam extensam tali modo: Ut in illa 
sint inclusae minores arculae tot quot 
possint manere in illo conventu Patres 
et Fratres, in medio autem huius arcae 
sit una major arcula pro eleemosyna 
conventus. Quivis autem ex Patribus, 
aut Fratribus providebit sibi clau
suram pro sua arcula, a qua elavem 
apud se habeat, et statim inscribatur 
ipsius nomen foris, et in praesentia 
Patris depositarii, et Patris Superioris 
numeratum certum ponat in arculam 
annotationem suae pecuniae, et quan
do contingit ex illa summa aliquid 
accipere manifestet necessitatem suo 
Superiori, et notet statim in sua charta 
quidquid acceperit. Conventus autem 
arculae elavem depositarius habeat, 
fores autem ad hanc arculam ab extra 
tantae longitudinis et latitudinis ut est 
arca praeparata. Claudantur clausura, 
a quo Pater Superior Localis elavem 
habebit, et hoc totum loco securo 
affixum parieti conservetur securo. Si 
quis autem post praesentem
decisionem vel non manifestaverit
suum peculium coram Superiori 
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arca praeparata claudantur clausura 
seu zameczkiem, a quo Pater Superior 
Localis elavem habebit, et hoc totum 
loco securo affixum parieti conser
vetur secure; Si quis autem post prae
sentem decisionem vel non manifesta
verit suum peculium coram Superiore 
Generali, vel etiam manifestaverit 
solum illam summam, quae praesenti 
decisione conceditur, residuum apud 
se recendo (quod avertat Deus) talem 
Venerabile Assessorium decernit judi
cialiter, et decidit in foro conscientiae 
tanquam furem, et indignum absolu
tione. Ideo praesenti decisione statu
itur ut non absolvatur talis, et si hoc 
suum delictum confiteatur fraude 
etiam alteri cuiusvis Confessano, maxi
me extra Ordinem nostrum (quod 
nunquam licet sine licentia expressa 
Superioris) sciat esse suam invalidam 
absolutionem, et semper manere in 
conscientia oneratum peccato mortali 
furti. Pro securitate vero cujuscunque 
si aliqua fraus, et dolus tam ex parte 
Superioris, quam ex parte depositarii 
probata fuerit, incarceretur pro 
tempore, et multiplicentur ipsi poenae 
juxta qualitatem delicti. Qui autem 
residuitatem suam supra specificatam 
summam trecentorum florenorum 
respective quoad seniores, quo ad 
iuniores quinquaginta florenos, Adm. 
R. P. Praeposito manifestaverit, conce
ditur ei libertas presenti decisione, ut 
in scripto reddat ad manus Admodum 
R. P. Praeposito intentionem suam, pro 
quonam opere pio, sive sui conventus, 
ubi manet, sive alterius eiusdem Ordi
nis hanc quotam disposuerit, et hanc 
statim summam ad manus Superioris 

Generali, vel etiam manifestaverit 
solum illam summam, quae praesenti 
decisione conceditur, residuum apud 
se retinendo (quod Deus avertat) talem 
Venerabile Assessorium judicialiter 
decernit, et decidit in foro conscientiae 
tanquam furem, et indignum 
absolutione. Ideo praesenti deeeisione 
statuitur ut non absolvatur talis, et si 
hoc suum delictum confiteatur fraude 
modo alteri cuiusvis Confessano 
maxime extra Ordinem nostrum (quod 
nunquam licet sine expressa licentia 
Superioris) sciat suam invalidam esse 
absolutionem, et semper manere in 
conscientia oneratum paccato furti. Pro 
securitate vero cujuscunque si aliqua 
fraus vel dolus tam ex parte Superioris 
quam ex parte Depositarii probata 
fuerit, incarceretur pro tempore, et 
multiplicentur ipsi poenae juxta 
quantitatem delicti. Qui autem 
residuitatem suam supra specificatam 
summam 300 florenos polonicos 
respective quoad seniores, quoad 
juniores vero supra 50 florenos 
Admodum R. Patri Praepositi 
manifestaverit, conceditur ipsi libertas 
praesenti decisione, ut in scripto 
reddat ad manus Admodum R. Patri 
Praeposito intentionem suam pro 
quonam opere pio sive sui conventus, 
ubi manet, seu alterius eiusdem ordinis 
hanc quotam disposuerit. Et hanc 
statim summam ad manus Superioris 
Generalis sine ulla tergiversatione 
reddat. Qui Admodum R. Pater 
Praepositus obligat se sub onere 
conscientiae instantanée eius 
intentionem adimplere, ita ut ipsemet 
talis religiosus sit certus de exeeutione 
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Generalis sine ulla tergiversatione red
dat. Qui Adm. R. P. Praepositus obligat 
se sub onere conscientiae instantanée 
ejus intentionem adimplere, ita ut 
ipsemet talis religiosus, sit certus de 
executione suae intentionis. Quam 
tamen summam praedictam, et prae
scriptam sub simili poena congregare 
cuivis non liceat, ex oblatis eleemosinis 
a benefactoribus conventui, nisi quae 
soli personae speciatim, et expresse a 
suis singularibus benefactoribus et non 
pro communitate oblatae fuerint.

8VO. Deciditur ut observetur 
Statutum Constitutionum cap. 5 n. 4 de 
moribundis Fratribus. Si quis clande
stine, post mortem alicuius religiosi 
[240] nostri aliquid surripiat, tam ex 
rebus mobilibus, quam etiam aliis, in 
foro conscientiae censetur indignus 
absolutione, in foro vero externo 
puniatur pro qualitate rei acceptae.

9"°. Recomendatur omnis obser
vantiae oboedientia, ac reverentia Su
periorum tam localium quam Gene
ralis, omnibus inferioribus, ideo con- 
spiratores, machinatores, et detractores 
puniantur severissima poena. Illis vero 
qui ad evitandas poenas religiosas pro 
perpetrato delicto sibi instantias 
saecularium procurant, duplicentur 
ipsis poenae tali delicto praescriptae 
Constitutionibus. Item nemo audeat 
expedire litteras (excepto quoad suum 
Superiorem) non obsigillatas sigillo 
conventus, quas Superior Localis habet 
semper potestatem legere, exceptis 
litteris Patrum Congregationis et Assis
tentium. Si vero, quis non sigillatas 

suae intentionis. Quam tamen 
summam praedictam, et subscriptam 
sub simili paena congregare cuivis non 
licet ex oblatis eleemosynis a 
benefactoribus conventus, nisi quae 
soli personae separatim, et expresse a 
suis singularibus benefactoribus et non 
pro communitate oblata fuerint.

8™. Deciditur ut servetur 
Statutum Constitutionum c. 5 n. 4 de 
moribundis Fratribus si quis clande
stine, post mortem alicuius religiosi 
nostri aliquid subripiat tam ex rebus 
mobilibus, quam modo aliis in foro 
conscientiae censetur indignus abso
lutione, in foro vero externo puniatur 
pro qualitate rei acceptae.

9"°. Recomendatur omnis 
observantia, oboedientia, et reverentia 
Superiorum tam localium quam 
Generalis, omnibus inferioribus. Ideo 
conspirationes, machinatores, et 
detractores puniarentur severissima 
poena. Tllis vero qui ad evitandas 
poenas religiosas pro perpetrato 
delicto sibi instantias saecularium 
procurant, duplicantur ipsi poenae tali 
delicto praescriptae in Constitutio
nibus. Item nemo audeat expedire 
litteras (excepto quoad suum 
Superiorem) non obsigillatas sigillo 
conventus vel fraude obsigillatas, quas 
Superior sempre habet potestatem 
legere, exceptis litteris Patrum 
Congregationis vel Assistentium, si 
vero quis non sigillatas Sigillo 
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Sigillo Conventus vel fraude sigillatas 
expedire ad quemcunque ausus fuerit, 
per tali ausu puniatur, tanquam pro 
suspecti consortii correspondentia, sive 
sint scriptae ad sexum femineum, sive 
masculinum. Idem dicendum est de 
receptione litterarum ut nemo audeat 
reserare illas, sed ipsemet Superior 
Localis sive Generalis reseret.

10mo. Statuitur contra pernicio
sissimos deturpatores Ordinis, qui 
interna conventus vel defectus sive 
Superiorum, sive aliorum coram sae
cularibus manifestant, et contra pro
prios Superiores saeculares irritant, 
fomentant, ut cuicunque fuerit hoc 
deductum, bacillum seu frenum 
longitudinis semiulnae in ore, tempore 
alicuius publicae processionis portet; 
ut ipsimet saeculares tali poena 
publica, abhorreant ab investigatione 
secretorum e religiosis, exinde enim 
plurima absurda, et turbationes a 
saecularibus in praesenti experti 
sumus.

llmo. Ad vitandam omnem pro
prietatem, et crapulam maxime post 
silentium prohibetur praesenti statuto 
ne quis audeat proprio usu providere 
sibi comestibilia et potabilia nisi pro 
aliqua persona ex iusta infirmitate 
specialis adsit Superioris licentia, et 
hoc fine injungitur Patribus Superio
ribus Localibus, ut juxta Constitutio
nem habeant elavem ita fabrifactam, ut 
possint cuiusvis subditi intrare celam; 
et si quid in ea deprehenderint, sive ex 
potabilibus, sive comestibilibus 
reperiant, totum accipiant, talemque 

Conventus expedire ad quemcunque 
[54] ausus fuerit, per tali ausu puniatur 
tanquam pro suspecti consortii 
correspondentiae, sive sint scripta ad 
sexum femineum, seu masculinum. 
Idem dicendum est de receptione 
litterarum, ut nemo audeat reserare 
illas, sed ipsemet Superior Localis vel 
Generalis reseret.

10mo. Statuitur contra pernicio
sissimos deturpatores Ordinis, qui 
interna conventus, vel defectus sive 
Superiorum, vel aliorum coram saecu
laribus manifestant, et contra proprios 
Superiores irritant, fomentant. Ut 
cuicunque hoc fuerit deductum, 
bacillum, seu frenum longitudinis 
semiulnae in ori tempore alicuius 
publicae processinis portet, ut ipsimet 
saeculares tali poena publica 
abhorreant ab investigatione secre
torum e religiosis. Exinde enim 
plurima absurda, et turbationes a 
saecularibus in praesenti experti 
sumus.

llmo. Ad vitandam omnem 
proprietatem, et crapulam maxime 
post silentium prohibetur, ne quis 
audeat proprio usu providere sibi 
comestibilia, et potabilia, nisi pro 
aliqua persona ex justa infirmitate 
specialis adsit consensus Superioris. Et 
hoc fine injungitur Patribus 
Superioribus Localibus, ut juxta 
Constitutiones habeat elavem ita 
fabricatam, ut possint cuiusvis 
inferioris intrare cellam; et si quid in 
aliqua repererit, seu ex potabilibus, seu 
comestibilibus, totum arripiant, 

-117-

decernant, totique mensae publicae 
flectens in medio, ut teneat appensa ex 
collo vasa, vel alia pro prima vice, pro 
2da vero vice, addatur aliqua notabilior 
poena, et sic per consequens. Super
iores tamen tenentur pro possibilitate, 
tam crematum, quam cerevisiam 
maxime infirmis providere.

12mo. Siquidem tot scandala, et 
perniciosa mala oriuntur per confi
dentias particulares cum saecularibus 
maxime faeminei sexus; ideo presenti 
Statuto obviando huic malo decernitur 
ne ullus accedat ad portam sine licentia 
Superioris sub poena macerationis in 
pane et aqua tempore prandii, et hoc in 
medio refectorii; multo magis collo
quia discursus inanes cum faeminis in 
Ecclesia vel extra sine licentia Superio
ris. Tales puniantur tanquam pro sus
pecto consortio. Tali poenae subiciun- 
tur etiam qui in culina discursus 
inanes, et a fortiori diffamantes etc. 
praesentibus famulis conventus pro
mulgant, juxta qualitatem delicti. Ideo 
obligantur Superiores ut pro posse, 
omne saeculare famulitium expellatur 
e culina tempore prandii et caenae, et 
Frater tradat portiones si aderit.

13mo. Decisum est in partem 
Concionatorum, et Lectorum Philoso
phiae ut quavis septimana compareant 
in matutino tribus vicibus, insuper 
diebus Duplicibus lmae et 2dae Classis. 
Lector tamen Philosophiae si solus 
unus tradat lectiones omnes, excipitur 
ab hac regula.

14to. Ratione studii decernitur 

talemque decernit Venerabile Assesso
rium, ut per totam mensam flectens in 
medio, teneat appensa ex collo vasa, 
vel alia pro prima vice, pro 2da addatur 
aliqua notabilis poena, et sic per con
sequens. Superiores tamen tenentur 
pro possibili tam crematimi, quam 
cerevisiam maxime infirmis providere.

12mo. Siquidem tot scandala, et 
perniciosa mala motiuntur per confi
dentias particulares cum saecularibus 
maxime faeminei sexus, ideo presenti 
Statuto obviando huic malo decernitur 
ne ullus accedat ad portam sine licen
tia Superioris sub poena macerationis 
in pane et aqua tempore prandii, et hoc 
in medio refectorii. Multo magis col
loquia discursus inanes cum faeminis 
in Ecclesia vel extra sine licentia 
Superioris. Tales puniantur tamquam 
de suspecto consortio. Tali poenae 
subiciuntur modo qui in culina 
discursus inanes, a fortiori diffamantes 
praesentibus famulis conventus pro
mulgant, juxta qualitatem delicti. Ideo 
obligantur Superiores ut pro posse, 
omne famulitium saeculare expellatur 
ex culina tempore prandii, et caenae, et 
Frater tradat portiones si aderit.

13mo. Decisum est in partem 
Concionatorum, et Lectorum Philo
sophiae ut quavis septimana compa- 
reat in choro scilicet matutino 3 vi
cibus, insuper diebus Duplicibus lmae et 
2dae Classis. Lector tamen Philosophiae 
si solus unus tradat omnes lectiones, 
excipitur ab haec regula.

14to. Ratione studii decernitur 
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tempus lectionis de mane a hora 9na 
usque ad mediam undecimam; post 
meridiem vero a hora 3tla usque ad 
horam 4tam. Circuli vero post prandium 
et caenam fiant, similiter sabbativae 
semel in septimana. Dubia in lectioni
bus, et circulis, recreatio si non adsit 
festum in septimana qualibet feria 5la 
sit. Vacationes a festo Scapulari usque 
ad lmam Septembris, a Sapientia [17 De
cember] usque ad Circumcisionem, a 
Dom. Palmarum, usque ad Dom. in 
Albis, a Dominica Sexagesimae usque 
ad diem Cinerum inclusive [241] 
vacabunt studia, et hoc per acquirenda 
majori promptitudine et animo ad 
studia. Négligentes vero studiosi et 
otio dediti compellantur mortificatio
nibus variis, scilicet lectione Thecae 
tempore mensae publicae vel aliis, 
quod tamen Reverendus Pater Lector 
injuncta tali mortificatione debet 
manifestare Rev. P. Superiori, qui sine 
justa causa non potest impedire 
executionem talis poenae, imo rebelles 
et protervos, delatos sibi a Patre 
Lectore severe puniant.

15to. Decernitur ut lmus Lector 
mensae perlecta Sacra Scriptura, 
incipiat aliam lectionem, deinde per 
Superiorem disponatur lectio pro aliis 
Patribus et Fratribus continuatio ul
terioris lectionis, ut lmus lector finiat 
prandium una cum aliis; idem curet 
Frater servitor mensae.

16to. Decisum est ut providean
tur vasa ad colligendum tum scyphos, 
tum panem, cochlearia, cultros, separa- 
tim propter bonum ordinem.

tempus lectionis de mane ab hora 9°° 
usque ad mediam undecimam. Post 
meridiem vero ab hora 3ha usque ad 
quartam. Circuli vero post prandium 
et caenam fient. Similiter sabbativae 
semel in septimana. Dubia in lectioni
bus, et circulis, recreatio si non adsit 
festum in qualibet septimana fiet feria 
5te. Vacationes a festo Scapularii usque 
ad primam Septembris, a Sapientia 
usque ad Circumcisionem, a Dominica 
Palmarum usque ad Dominicam in 
Albis, a Dominica Sexagesima usque 
ad diem Cinerum inclusive; vacabunt 
Studia, et hoc pro acquirendae majori 
promptitudine et animo ad Studia. 
Négligentes vero studiosi otio dediti 
compellantur mortificationibus variis, 
sicque lectione Thecae tempore men
sae publicae, vel aliis. Quod tamen R. 
P. Lector injuncta tali alicui mortifica
tione debet manifestare R. P. Superiori, 
qui sine justa causa non potest 
impedire executionem talis poenae 
etiam contra rebelles, et protervos, 
delatores a Patre Lectore severe 
puniant.

15to. Decernitur ut primus 
Lector mensae perlecta Sacra Scriptura 
incipiat alium librum, deinde per 
Superiorem disponatur lectio pro aliis 
Patribus et Fratribus continuatio 
alterius lectionis, ut primus lector finiat 
prandium cum aliis. Idem curet Frater 
servitor mensae.

16to. Decisum est ut procurentur 
vasa ad colligendum tum scyphos, tum 
panem, cochlearia, cultros separatim 
propter bonum ordinem.

-119-

17™°. Circa novitios renovantur 
Constitutiones Apostolicae, ut nemo se 
immisceat in officium Magistri ex
cepto Superiore Generali. Item nemo 
ex professis audeat colloqui cum illis 
sub poena freni longioris, quod ambo 
debebunt tenere in publica mensa. 
Novitii vero semper flexis genibus allo
quantur suos Superiores, et Magi
strum. Si vero ipsis mandatum fuerit, 
aliquid a Superiore Locali, semper acci
piant licentiam a suo Magistro. Non 
admittantur ad professionem, nisi in 
publico examine pridie ante professio
nem: sciant Synopsim Regulae, ordi
nare Divinum Officium, Doctrinam 
Christianam, et alia juxta praescriptum 
Constitutionum exequatur omnino. Et 
Magister novitiorum tribus vicibus, 
scilicet diebus mortificationis in quavis 
septimana habeat cum illis fructus 
spirituales in loco seorsivo de mane, 
instruendo illos viam perfectionis.

18vo. Requisitiones et postula
tiones magnificorum benefactorum ne 
retardent cursum dispositionum Capi- 
tufi vel Congregationis, patet enim ex 
praesenti experientia quod tales saepe 
requisitiones sint ad instantiam non
nullorum religiosorum, ideo resolve
tur illorum dispositio usque post om
nem finitam dispositionem Capitula- 
rem vel Congregationis, haec enim 
plurimum difficultant publicas disposi
tiones.

19no. Si quidem Ordo noster 
gaudeat titulo quod sit Suffragatrix 
Animarum in Purgatorio, ideo in 
praesenti statuitur, ut in quolibet

17"“. Circa novitios renovantur 
Constitutiones Apostolicae, ut nemo se 
immisceat in officium Magistri excepto 
Superiore, imo nemo ex professis 
audeat colloqui cum illis sub poena 
freni longioris quod ambo tenebunt in 
publica mensa. Novitius vero semper 
flexis genibus alloquantur suos 
Superiores, et Magistrum. Si vero ipsis 
aliquid mandatum fuerit a Superiore 
Locali [55] semper accipient 
benedictionem a suo Magistro. Non 
admittantur ad professionem nisi in 
publico examine pridie ante pro
fessionem. Sciant Synopsim Regulae, 
ordinare Officium Divinum, Doctri
nam Christianam, et alia juxta prae
scriptum Constitutionum exequantur 
omnino. Et Magister novitiorum tribus 
vicibus in septimana quavis diebus 
mortificationis habeat cum illis Fructus 
spirituales in loco seorsivo de mane, 
instruendo illos viam perfectionis.

18vo. Requisitiones et postula
tiones magnificorum benefactorum ne 
retardent cursum dispositionum 
Capituli vel Congregationis reservatur 
illorum resolutio usque post omnem 
dispositionem Capitularem vel Con
gregationem; patet enim ex presenti 
experientia quod tales saepe requisi
tiones sint ad instantiam nonnullorum 
religiosorum, et plurimum difficultant 
publicas dispositiones.

19no. Siquidem Ordo noster 
gaudeat titulo Suffragatrix Animarum 
in Purgatorio, ideo in praesenti 
statuitur, ut in quolibet conventu per
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conventu per Octavam a Die Com
memorationis Omnium Fidelium 
Defunctorum trium nocturnorum cum 
Missa cantata Officium Defunctorum 
absolvatur pro Defunctis. Et 
Admodum Reverendus P. Praepositus 
spondet indulgentias procurare pro tali 
devotione Romae.

20mo. Decisum est a Venerabili 
Assessorio inhaerendo tenore Consti
tutionis Innocentii XII quae incipit 
Nuper, sub dato 10 Junii 1697, ut quo
libet anno, sive pro Congregatione, 
sive pro Capitulo Patres Superiores 
Locales mittant juratum testimonium 
de fidelitate absolutarum missarum ad 
intentionem conventus juxta prae
scriptum Constitutionum nostrarum, 
respective quoad suos subditos. Ipsi- 
met vero Superiores, non solum de 
absolutione, sed etiam de applicatione 
in favorem conventus sui jurato 
testimonio fidelitatem praestabunt. Et 
hoc fiet in refectorio convocatis 
omnibus praesbyteris, in hac forma: 
Ego N.N. tacto pectore juro me absol
visse omnes Missas, juxta praescriptum 
nostrarum Constitutionum ad inten
tionem conventus. Superior vero 
addat, praeter absolvisse et applicasse. 
Et quisque praestito juramento sub
scribat se, in fine vero Superior, et haec 
charta mittatur ad Capitulum vel 
Congregationem.

21mo. Decisum est propter bo
num ordinem in quovis conventu 
comparetur Uber, in quo connotentur 
missae a Superiore applicatae, et simul 
eleemosynae pro illis applicatae.

Octavam a Die Commemorationis 
Omnium Fidelium Defunctorum 
tumba exponatur in Ecclesia, excepta 
die Dominica, et Officium 3 noctur
norum, cum Missa cantata absolvatur 
pro Defunctis; et A. R. P. Praepositus 
spondet indulgentias procurare pro 
talis devotione Romae.

20mo. Decisum est a Venerabili 
Assessorio inhaerendo Constitutioni 
Innocentii XII qua incipit Nuper sub 
dato 10 Junii 1697, ut quolibet anno seu 
pro Congregatione seu pro Capitulo 
Patres Superiores mittant juratum 
testimonium de fidelitate absolutarum 
missarum ad intentionem conventus 
juxta praescriptum Constitutionum 
nostrarum respective quoad suos 
subditos, ipsimet vero Superiores non 
solum de absolutione, sed modo de 
applicatione in favorem conventus sui 
jurato testimonio fidelitatem prae
stabunt. Et hoc fiet in refectorio 
convocatis omnibus praesbyteris in 
haec forma: Ego N.N. tacto pectore 
juro me absolvisse omnes missas juxta 
praescriptum nostrarum Constitu
tionum ad intentionem conventus. 
Superior vero addat praeter absolvisse, 
et applicasse, et quivis praesbyter 
praestito juramento subscribat se, in 
fine vero Superior, et haec charta 
mittatur ad Capitulum vel ad 
Congregationem.

21mo. Decisum est propter bo
num ordinem ut quovis conventu 
comparetur liber, in quo connotentur 
omnes missae a Superiore applicatae, 
et simul eleemosynae pro illis
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22do. Ad expellendum vitium 
abominabile furti decidit Venerabile 
Assessorium, ut si quis reperiatur, qui 
ex aliena cella, vel ex loco communi 
conventus aliquid clam surripuerit, vel 
elavem unidentem seu wytrych apud 
se conservaverit (praeter Superiorem), 
talis puniatur paenis severissimis furti. 
[242]

23“°. Superiores e conventu in 
posterum quacunque de necessitate 
non audebunt migrare nisi prius decla
rent iter suum communitati, vel ad 
minimum Vicepraesidenti. Idem 
sentiendum de inferioribus cujuscun
que gradus, ne sine licentia Superioris 
audeant exire e conventu, sub poenis 
apostasiae, pro gravitate delicti.

24to. Patres Superiores Locales 
obligantur praesenti Statuto, ut cum 
oboedientialibus e suis conventibus ex
pediant Patres et Fratres quantotius 
annotando eis diem exitus e conventu 
suo in oboedientialibus, illi vero tene
buntur, quantotius properare, et si qui 
in hoc defectuosi, divagantes, et iter 
suum protrahentes reperti fuerint, 
salutentur a suis Superioribus poena, 
juxta qualitatem delicti occlusionis in 
domo disciplinae per tres dies plus vel 
minus.

25to. Lectores cuiuscunque studii 
exponantur, qui exemplari vita sua, et 
scientia possint docere studentes, tam 
probitatem morum, quam profectum 
scientiae. Si autem aliquis eorum 
inveniatur vicians, et deturpans 
officium suum aliquo crimine, talis 

applicatae.

22do. Ad expellendum vitium 
abominabile furti decidit Venerabile 
Assessorium, ut si quis reperiatur qui 
ex aliena cella, vel ex loco communi 
conventus aliquid clam surripuerit, vel 
elavem unidentem seu wytrych apud 
se conservaverit (praeter Superiorem) 
talis puniatur paenis severissimis.

23ll°. Superiores e conventu im- 
posterum quacunque necessitate non 
audebunt migrare nisi prius declarent 
iter suum communitati vel ad mini
mum Vicepraesidenti. Item sentien
dum est de inferioribus cuiuscunque 
gradus, ne sine licentia Superioris 
audeant exire e conventu, sub poenis 
apostasiae pro gravitate delicti.

24to. Patres Superiores Locales 
obligantur praesenti statuto ut cum 
oboedientialibus e suis conventibus 
expediant Patres, et Fratres quantocius, 
annotando eis diem exitus e conventu 
suo in oboedientialibus, illi vero tene
buntur quantocius properare. Etsi qui 
in hoc defectuosi, divagantes, et iter 
suum protrahentes reperti fuerint 
salutentur a suis Superioribus paena 
juxta qualitatem delicti, occlusionis in 
domo disciplinae per tres dies plus vel 
minus.

25to. Lectores cuiuscunque studii 
exponantur, qui exemplari vitae suae, 
et scientiae possint docere studentes 
tam probitatem morum, quam 
profectum scientiae. Si autem aliquis 
eorum inveniatur vitians, et deturpans
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censetur ad altiora officia indignus. officium suum aliquo crimine, talis 
inhabilis censetur ad altiora officia.

26to. Deciditur praesenti Sessio
ne, quod eleemosyna a Fratre pie 
Defuncto Petro emendicata sit per se in 
fabrica Conventus Gorensis et interim 
maneat apud Admodum Reverendum 
Patrem Praepositum Generalem mo
dernum. Item in Conventu Goźlinensi 
Admodum Reverendus P. Praepositus 
revidebit equinium deauratum seu 
rząd złocisty oblatum pro veste 
argentea ad imaginem Beatissimae in 
eadem ecclesia; illudque taxatum 
vendet primo pretendenti justo pretio, 
et pro hoc pretio comparabit vestem 
praedictam, residuum vero disponet 
vel pro provisionem in commodum 
conventus ejusdem, vel etiam pro re
paratione ejusdem conventus disponet.

27mo. Propter discementiam ma
joris laboris et solicioris curae, per 
consequens et meritorum Patrum 
Assistentium Actualium, a reliquis 
Officialibus inferioribus vg. Praesi
dentis, decidit Venerabile Assesso
rium, ut ab hinc detur ipsis titulus 
Admodum Venerandi, et hoc gaude
bunt titulo non solum actuales, sed 
etiam habituales, incipiendo a prae
sentibus. Reverendo vero Patri Lectori, 
si qualificatus sit, detur titulus Reve
rendus.

28VO. Quia vero praesens Capitu
lum ex retardatione expeditionis 
Romanae prorogatum est ad hocce 
tempus hiemale summe incomodum 
tam itinerantibus, quam etiam pro aliis 
expensis, mota est quaestio, utrum

26to. Quia praesens Capitulum 
ex retardatione expeditionis Romanae 
prorogatum est ad hocce tempus
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Admodum R.everendus P. Praepositus 
Generalis teneatur observare trien
nium officii sui de die ad diem, et 
Capitulum eodem tempore instituere? 
Ad quod responsum est, et decisum 
capitualiter, quod spectata arduitate 
temporis hiemalis, tum etiam diffi
cultate procurandi pabuli propter 
equos, tam Vocalium itinerantium, 
quam etiam in loco Capituli perma
nentium, ut Admodum Reverendus P. 
Praepositus prolunget futurum 
Capitulum celebrandum usque ad 
iuniumin anno 1741mo.

29no. Pro Secretario Admodum 
Reverendi Patris Praepositi cum con
sensu Venerabilis Assessorii, eligit sibi 
Adm. Rev. P. Praepositus Multum 
Venerandum Patrem Vladislaum Ka
nobrocki, qui iuramentum de fidelitate 
secreti in hac sessione praestitit.

Haec omnia sancita, sicut Ubere 
pro meliori bono regularis obser
vantiae capitulariter a Venerabiti 
Assessorio decisa, ita pro firmiori 
manibus nostris approbamus, et ut 
legantur in quolibet conventu singulis 
Quattuor Temporibus, usque ad 
futurum Capitulum mandamus.

Antiquum Difinitorium
Fr Casimirus Wyszyński Assis

tens Congregationis
Fr Michael Gibier Assistens 

Congregationis
Novum Difinitorium
Fr Alexius Gargalski Assistens 

mpp.
Fr Carolus Pasiński Assistens 

hiemale summe incomodimi tam 
itinerantibus, quam etiam pro aliis 
expensis, mota est quaestio utrum A. 
R. P, Praepositus Generalis teneatur 
observare triennium officii sui de die 
ad diem, et Capitulum eodemque 
tempore futurum instituere? Ad quod 
responsum, et decisum est capitulari
ter, quod expectata arduitate temporis 
hiemalis [56] tum atiam difficultate 
procurandi pabuli propter equos, tam 
vocalium itinerantium, quam modo in 
loco Capituli permanentium ut 
Admodum R. P. Praepositus prolonget 
futurum Capitulum celebrandum 
usque ad iunium in Annum 1741.

Haec omnia sancita sicut Ubere 
pro meliori bono ac regulari obser
vantia capitulariter a Venerabiti 
Assessorio decisa sunt ita modo pro 
firmiori manibus nostris apponamus, 
et ut legantur in quolibet conventu 
singulis Quattuor Temporibus, usque 
ad futurum Capitulum mandamus.

Antiqum Definitorium
Fr Casimirus Wyszyński Assis

tens mpp.
Fr Michael Gibier Assistens 

mpp.
Novum Definitorium
Fr Alexius Gargalski Assistens 

mpp.
Fr Carolus Pasiński Assistens

mpp. mpp.
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Fr Andreas Deszpot Pater Con
gregationis Praesidens Goźlinensis

Fr Bernardus Ostrowski Exprae
positus mpp.

Fr Casimirus Wyszyński Prae
positus Generalis

Fr Franciscus Kowalski Refor
matorum Praeses Capituli

Fr Andreas Deszpot P. Congre
gationis mpp.

Fr Bernardus Ostrowski Exprae
positus mpp.

Fr Casimirus Wyszyński Prae
positus Generalis

Fr Franciscus Kowalski Refor
matorum et Praeses Capituli mpp.

Litterae Pastorales
[ProtCorab.23]

Litterae Innotescentiales Adm. Reverendi Patris Praepositi Generalis Neoelecti.
Fr Casimirus Wyszyński Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 

Virginis Mariae Congregationis Polonae Marianae Praepositus Generalis et Servus.
Siquidem Omnipotens cui proprium est de stercore erigere pauperem, et 

collocare cum principibus, me indignum per unanimem consensum totius Venerabilis 
Assessorii capitularis, pro suscipiendo pastorali onere, citra vocem clamantis in 
deserto, ad parandam salutis Vestrae viam, e deserto evocavit, et ad rectas faciendas 
semitas ejus, munus Praepositurae hujus nostrae Sacrae Congregationis, instinctu 
Spiritus Sancti, portare mandavit; atque ad obtemperandum in hoc [24] voluntati 
suae Divinae, vestra quoque corda inclinavit. Igitur satisfaciendo huic muneri meo, 
paratum me ad obsequia Vestra his innotescentialibus denuntio; et ut ad adventum 
Iesu Christi Iudicis nostri parati, puri, et justi inveniamur, per viscera misericordiae 
Ejus Paterne Vos obtestor; omnemque religiosam observantiam, Superiorum 
reverentiam, charitatem fraternam, executionem praeteritorum et moderni Capituli 
Ordinationum, intime recommendo, et ut rite et legitime hoc munus mihi injunctum 
obire valeam, piis in suis orationibus mei quoque peccatoris mementote; ac in 
Domino valete.

Datum in Conventu Skurcensi die 23 Decembris Anno Domini 1737.
Fr Casimirus Wyszyński Praepositus Generalis mpp.

[Prot.Ord.243]
Litterae ad Ministrum Generalem

Reverendissime in Christo Pater ac Superior Colendissime.
Seraphicus Reverendissime Paternitatis erga Immaculatam Conceptionem 

amor animum stimulat meum ut cum profundissimo Venerationis cultu pro destinato 
ad celebrandum Capitulum Nostrum Adm. Reverendo Patre Commissario Patre 
Franciscio Kowalski Custode Provinciae Majoris Poloniae summas queam agere 
grates, quod sub eius maximo cum emolumento Congregationis Nostrae peractum 
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est die 12 Decembris anno currenti. Itaque in hac capitulari electione institutus pro 
praeposito Generali huius Congregationis supplex Benedictionem Paternam pro 
exequendo hocce officio rite et meritorie exposco. Meque ulteriori Paternae et 
Seraphicae protectioni demisissimae insinuo cum hac perenni recognitione quod 
permaneam indesinenti cultu Varsaviae 16 Decembris 1737 Reverendissimae 
Paternitatis Suae Servo humillissimus

Fr Casimirus Wyszyński Praepositus Congregationis Polono-Marianae Ordinis 
Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae.

Ad quas Litteras venit tale responsum:
Adm. Reverende in Christo P. Colendissime,
Cum sors in Paternitatem Vestram A. R. ceciderit libenter inaudio, ac in 

snsuper adhortor, quatenus quemadmodum in Praepositura praeest ita ut Seraphico 
Spiritu in solamen omnium sibi Subditorum praeesset, necessum est, quo supposito 
a Seraphico Patre Nostro S. Francisco amplam obtinet benedictionem, quam cordici- 
tur optans firmor et dicor Romae ad Rippas 18 Januarii 1738 R. V. A. R.

Addictissimus Servus Fr Franciscus Antonius de Cirignola Pro Vice Com
missarius Generalis.

Confraternitas Immaculatae Conceptionis 
[Prot.Ord.243]

Anno Domini 1734 die 26 Iulii in Festo Sanctae Annae Matris B. V. Mariae 
Electissimae introducta est Confraternitas Immaculatae B. V. Mariae ad Ecclesiam 
Nostram in Eremo Corabieviensi existentem protegente eandem Confraternitatem 
Celsissimo Theodoro Potocki Primate Regni Archiepiscopo Gnesnensis Cujus 
Confraternitas originale Romanum penes eundem conventum remansit procuratum 
sub Sanctissimo Domino Nostro Clemente Papa XII [una ex "Notatis"\.

Congregatio Generalis
in Conventu Eremi Corabieviensis a. 1738

Litterae Innotescentiales
[Prot.Cor.24]

Fr. Casimirus Wyszyński Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
Virginis Mariae Congregationis Polonae Marianae Praepositus Generalis et Servus.

Misso quoque Spiritu Sancto cum linguis apparentibus, conveniebat et meam 
linguam eremo conclusam solvere ad Vos Adm. Reverendi, ac Multum Venerandi 
Patres ac Fratres, nec dum tamen fidebam viribus meis, sed expectabam donec 
advenerat illud tempus, quo idem Spiritus Sanctus corda discipulorum edocuit ad 
plene cognoscenda mysteria Sanctissimi Sacramenti Corporis Christi, ut sic in 
fortitudine Cibi huius Caelestis, cum omni facilitate ad montana Mariana Nostrae 
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Sacrae Congregationis pervenire valeam, ac ibi visitationem meam instituere possim, 
quam his Innotescentialibus Litteris brevi futuram denuntio; in qua visitatione non 
quidem in persuasibilibus humanae sapientiae verbis, sed in doctrina spiritus 
procedere conabor omnesque meae paternae curae subjectos, veros viatores coelestes 
manentem in hoc mundo civitatem non habentes, salutare mihi intime exopto, et 
quia, Spiritus est qui vivificat, caro autem nihil prodest: inquit Apostolus. Ideo 
spirituales Vos non implicatos terrenis et temporalibus desideriis, sed caelestibus et 
aeternis adornatos invenire desidero. Tales vero in hac Canonica Visitatione ut 
appareant obligo Adm. Reverendos, Venerandos Reverendosque Patres Superiores 
Locales quatenus sibi commissos omnes Patres et Fratres congregatos in unum et [25] 
unanimes in conventibus ad adventum meum detineant, nec quemquam hoc 
tempore visitationis divagari permittant, ac absentes ubicumque sub quovis 
praetextu existentes quantotius revocent. Mei vero muneris in hac visitatione erit 
singulos contemplari: an mandata suorum Superiorum executi fuerint, an charitatem 
fraternam intra se servaverint, an Regulam, Constitutiones, Decreta Summorum 
Pontificum, Ordinationesque Capitulares observaverint, an exercitia spiritualia 
absolverint, an chorum et orationem mentalem frequentaverint, an in claustris 
pacifice, extra vero exemplariter se gesserint.